
ZŠ a MŠ Těškovice   

Těškovice 92   

747 64 Těškovice

Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a Mateřské školy Těškovice,  

příspěvkové organizace 

 

za období školního roku 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

• Název školy: Základní škola a Mateřská škola Těškovice, příspěvková organizace 

❖ Adresa: Těškovice 92, 747 64 Těškovice 

❖ Právní forma: příspěvková organizace 

❖ Identifikátor školy: 600 142 698 

❖ IZO: 102 432 074 

❖ IČO: 750 27 053 

❖ Ředitelka školy: Mgr. Soňa Jarošová,  

e-mail: reditelka@zsteskovice.cz 

❖ Zástupkyně ředitelky: Bc. Kateřina Parmová 

❖ Vedoucí učitelka mateřské školy: Bc. Kateřina Parmová 

❖ Vedoucí školní jídelny: Jana Chmelová 

❖ Telefonní kontakt: 777 555 385 

❖ Adresa www stránek: www.zsteskovice.cz 

❖ Identifikátor datové schránky: cn2miei 

 

• Zřizovatel školy: Obec Těškovice, Těškovice 170, 747 64 

❖ Kontakt na zřizovatele:  

telefonní číslo 553 712 242, starosta obce Ing. Martin Sedlák 

web: www.teskovice.cz  

e-mail: obec@teskovice.cz  

identifikátor datové schránky: 2rkaxwc  

 

• Údaje o školské radě: 

❖ Školská rada je šestičlenná: 

❖ členové za rodiče:                                                  Ing. Martin Němec, Ph.D.  

                                                                               (předseda školské rady) 

          Eva Nosková 

❖ členové za zřizovatele:                                   MUDr. Michal Kupka 

  Vojtěch Vavrečka 

❖ členové za školu:                                        Mgr. Silvie Karešová 

Mgr. Jarmila Králová 



3 

 

• Charakteristika školy  

 

❖ Základní škola poskytuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

se zaměřením na environmentální výchovu s platností od 11. 12. 2019 a to pro 

žáky 1. – 5. ročníku.   

❖ Škola má webové stránky, kde prezentuje vzdělávací, kulturní, sportovní akce 

školy a seznamuje veřejnost s veškerým děním a organizací školy. 

❖ Ve školním roce 2020/2021 probíhalo vzdělávání žáků základní školy a dětí 

mateřské školy vzhledem k pandemii covid-19 velmi náročným, zcela 

nestandardním způsobem. V základní škole probíhalo vzdělávání takto: od 2. 9. 

2020 prezenční vzdělávání, od 14. 10. 2020 distanční vzdělávání, od 23. 11. 2020 

prezenční vzdělávání do 22. 12. 2020. Po vánočních prázdninách žáci nastupovali 

4. 1. 2021 k distančnímu vzdělávání, od 12. 4. 2021 do 30. 6. 2021 probíhalo opět 

prezenční vzdělávání. 

  



4 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU 

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

• Základní škola 

               IZO: 102 432 07 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

                Kapacita: 65 

• Mateřská škola 

IZO: 150 019 599 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 60 

• Školní družina 

IZO: 120 004 283 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

Kapacita: 30 

• Školní jídelna 

IZO: 150 019 602 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 120 jídel  

                          

Základní škola a Mateřská škola: 

Žáci základní školy jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání č.j. 423/2019 (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání) 

s platností od 11. 12. 2019 pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Děti mateřské školy jsou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání „KRŮČEK SEM, KRŮČEK TAM, DO SVĚTA SE PODÍVÁM.“ 

č.j. 524/2016 (viz Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání). 

Dětem je poskytována standardní péče, která je zaměřena na environmentální výchovu. 

Děti se v širším měřítku seznamují s přírodou, s životním prostředím, mezilidskými vztahy, 

s odpovědností za vlastní chování, s vytvářením životních hodnot. K tématům absolvují 



5 

 

různé besedy, ale také exkurze, např. do záchranné stanice ohrožených živočichů, dopravní 

hřiště aj. 

Vzdělávání školní družiny se řídí Školním vzdělávacím programem pro zájmové 

vzdělávání č.j. 525/2016. 

Organizace školní družiny: 

Školní družina má jedno oddělení, 30 žáků, řídí se pravidly pedagogiky volného času. 

Činnost školní družiny probíhá od 7:00 – 7:45, po vyučování do 16 hodin. V této době děti 

navštěvovaly řadu kroužků, které vykazovaly svou činnost v době prezenční i v době 

distanční: Pěvecký kroužek, Atletický kroužek, dále v rámci OP VVV Šablony II. probíhala 

v ZŠ činnost klubů: Klub komunikace v cizím jazyce pro mladší a starší žáky, Čtenářský 

klub, Klub zábavné logiky a deskových her. V rámci činnosti školní družiny žáci sportovali 

na multifunkčním sportovišti.  

POČTY ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH ZÁKLADNÍ ŠKOLY VE ŠK. ROCE 

2020/2021: 

 

Třída 
počet žáků 

dívky chlapci celkem 

1. 3 4 7 

2. 4 3 7 

3. 4 2 6 

4. 4 4 8 

5. 9 1 10 

Celkem 24 14 38 

 

 

 

 

 

 



6 

 

POČTY DĚTÍ V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ŠK. ROCE 

2020/2021: 

 

Třída 
počet žáků 

dívky chlapci celkem 

Mladších dětí 10 14 24 

Starších dětí 13 11 24 

Celkem 23 25 48 

 

 

POČTY ŽÁKŮ NAVŠTĚVUJÍCÍCH ŠKOLNÍ DRUŽINU VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

Třída počet žáků 

dívky chlapci celkem 

Školní družina 15 11 26 

 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

NÁZEV KROUŽKU POČET ŽÁKŮ 

Pěvecký sbor Jasmínek 18 

Klub zábavné logiky a deskových her 16 

Atletický kroužek - Atletický klub – Sdružení 

sportovních klubů Vítkovice, z. s. 
25 

Klub komunikace v cizím jazyce 19 

Čtenářský klub 8 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V MATEŘSKÉ ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

NÁZEV KROUŽKU POČET ŽÁKŮ 

Angličtina s úsměvem – jazykový kurz veden 

externím pracovníkem  
6 

Atletický kroužek - Atletický klub – Sdružení 

sportovních klubů Vítkovice, z. s. – externí pracovník 
14 

Keramika – tvořivá dílna vedena externím 

pracovníkem (agentura Rytmik) 
8 

Taneční kroužek – veden externím pracovníkem 

(agentura Rytmik) 
13 

 

NEPOVINNÝ PŘEDMĚT V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

NÁZEV NEPOVINNÉHO PŘEDMĚTU POČET ŽÁKŮ 

Náboženství 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

3.1  PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE 

VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

ODBORNÁ 

KVALIFIKACE 

SPLŇUJE 

KVALIFIKACI 

NESPLŇUJE 

KVALIFIKACI 

CELKEM 

Učitel mateřské školy 4 0 4 

Učitel 1. st. základní školy 4 0 4 

Vychovatel 1 0 1 

Asistent pedagoga 0 0 0 

Celkem 9 0 9 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ PODLE APROBOVANOSTI, VELIKOST ÚVAZKU VE 

ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ APROBACE ÚVAZEK 

Mgr. Soňa Jarošová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Jarmila Králová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Hana Těhanová VŠ učitelství 2. st., (studující 1. st.) 0,59 

Mgr. Silvie Karešová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Bc. Kateřina Parmová VŠ učitelství pro MŠ 1,00 

Jana Neuwirthová Špaková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Magda Sroková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Pavla Sochorová SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Mgr. Michaela Tichá VŠ učitelství 2. st. 0,80 

 

 

 



9 

 

ZAŘAZENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD VE ŠK. 

ROCE 2020/2021: 

 

PLATOVÁ TŘÍDA POČET PRACOVNÍKŮ 

8 0 

9 4 (stupeň 3, 4, 5, 7) 

10 1 (stupeň 3) 

11 0 

12 4 (stupeň 7, 6, 4, 3) 

13 0 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠK. ROCE 

2020/2021: 

 

 VĚK PRACOVNÍKA 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 3 1 

Mateřská škola 1 1 2 

Školní družina 0 1 0 

 

 

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

CIZÍ JAZYK APROBOVANOST UČITELŮ POČET UČITELŮ 

Anglický jazyk aprobace AJ 2 

bez aprobace 2 

 

 

 

 

 



10 

 

3.2  Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 PRACOVALO V NAŠÍ ORGANIZACI 6 

SPRÁVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ: 

 

PRACOVIŠTĚ 
POČET 

ZAMĚSTNANCŮ 

CELKOVÉ ÚVAZKY 

ZAMĚSTNANCŮ 

Základní škola 1 - školnice 1,0 

Mateřská škola 2 - školnice, uklízečka 1,25 

Školní jídelna 3 - 2 kuchařky, vedoucí ŠJ 2,50 

 

ZAŘAZENÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ PODLE PLATOVÝCH TŘÍD 

VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

PLATOVÁ TŘÍDA POČET ZAMĚSTNANCŮ 

3 3 (stupeň 11, 11, 11) 

4 1 (stupeň 10) 

5 0 

6 1 (stupeň 10) 

7 1 (stupeň 12) 

8 0 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ VE ŠK. ROCE 

2020/2021: 

 

 VĚK ZAMĚSTNANCE 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 0 1 

Mateřská škola 0 1 1 

Školní jídelna 0 3 1 

 



11 

 

4. ÚDAJE O PŘÍJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 se na naší škole konal v období  

od 14. dubna do 30. dubna 2021, počet zapsaných dětí 10, počet žádostí o odklad školní 

docházky 1 dítě. 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku od 1. 9. 2021 – 10 žáků. 

 

ŽÁCI ODCHÁZEJÍCÍ NA KONCI ŠK. R. 2020/2021: 

 

 žáci 5. ročníku 

Do 6. třídy ZŠ Komenského Bílovec   1 

Do 6. třídy ZŠ TGM Bílovec 8 

Do 6. třídy ZŠ Pustá Polom 0 

Do 6. třídy Gymnázium M. Koperníka Bílovec 1 

Celkem 10 

 

Odcházející žáci mimo 5. ročník  

Do 5. třídy ZŠ Komenského Bílovec   1 

Do 3. třídy ZŠ Komenského Bílovec 1 

Do 2. třídy ZŠ Opava-Kylešovice 1 

Celkem 3 

  



12 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

ŠVP 

CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

TŘÍDA PROSPĚLI 
PROSPĚLI S 

VYZNAMENÁNÍM 
NEPROSPĚLI 

NEBYLI 

HODNOCENI 

1. 0 7 0 0 

2. 0 7 0 0 

3. 0 6 0 0 

4. 0 8 0 0 

5. 2 8 0 0 

Celkem 2 36 0 0 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – CHOVÁNÍ VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

TŘÍDA VELMI DOBRÉ USPOKOJIVÉ NEUSPOKOJIVÉ 

1. 7 0 0 

2. 7 0 0 

3. 6 0 0 

4. 8 0 0 

5. 10 0 0 

Celkem 38 0 0 

 

Ve školním roce 2020/2021 nebylo použito u žádného žáka slovní hodnocení, všichni 

žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

 

 

 

 

 

 



13 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

TŘÍDA 
POCHVALA TŘÍDNÍ 

UČITELKY 

POCHVALA ŘEDITELKY 

ŠKOLY 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

Celkem 0 0 

 

MIMOŘÁDNÉ VÝSLEDKY A ÚSPĚCHY ŽÁKŮ VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

NÁZEV AKCE KOLO POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ UMÍSTĚNÍ 

    

 

Z důvodů dlouhodobé nepříznivé epidemiologické situace nebyly konány žádné aktivity. 

 

POČET OMLUVENÝCH/NEOMLUVENÝCH HODIN VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

TŘÍDA 

POČET 

OMLUVENÝCH 

HODIN 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

POČET 

NEOMLUVENÝCH 

HODIN 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

1. 303 43 0 0,00 

2. 322 46 0 0,00 

3. 247 41 0 0,00 

4. 411 51 0 0,00 

5. 351 35 0 0,00 

 

 

 

 

 



14 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – NAPOMENUTÍ A DŮTKY VE ŠK. ROCE 2020/2021: 

 

TŘÍDA 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČITELKY 

DŮTKA TŘ. 

UČITELKY 

DŮTKA ŘEDITELKY 

ŠKOLY 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

 

ÚDAJE O ŽÁCÍCH SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Ve školním roce 2020/2021 probíhala u 4 dětí pedagogická intervence pod vedením Mgr.  

S. Karešové. Speciálně pedagogické péče probíhala u 2 žáků pod vedením Mgr. Petry 

Kudrnové. 

STATISTICKÉ ÚDAJE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ŠKOLNÍ 

ROK 

POČET 

TŘÍD 

ŽÁKŮ 

CELKEM 

PRŮMĚRNÝ POČET ŽÁKŮ 

TŘÍDY 

2018/19 3 36 12,00 

2019/20 3 39 13,00 

2020/21 3 38 12,66 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

ŠKOLNÍ 

ROK 

CELKOVÝ POČET 

VZDĚLÁVANÝCH DĚTÍ 

POČET NOVĚ 

PŘIJATÝCH DĚTÍ 

POČET VOLNÝCH 

MÍST/VÝJIMKA 

2018/19 51 13 
7 nadstandardní počet dětí 

ve třídě 

2019/20 51 13 
7 nadstandardní počet dětí 

ve třídě 

2020/2021 48 6 _ 

 



15 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Ve školním roce 2020/21 škola vycházela z Minimálního preventivního programu,   

který vycházel z Minimální preventivní strategie jako dlouhodobého preventivního 

programu.  V roce 2020/21 se nevyskytly na naší škole žádné formy rizikového chování, 

jakými jsou agresivní násilné chování, šikana, kyberšikana, krádeže, zneužití alkoholu, drog, 

kouření, sebepoškozování aj. Rovněž se u našich žáků nevyskytly žádné neomluvené 

hodiny, ani snížené známky z chování. Prevence sociálně patologických jevů probíhá 

systematicky, je součástí výuky. V průběhu školního roku byly v době prezenčního 

vzdělávání zařazovány různé vzdělávací akce, například Kyberšikana apod.  

  



16 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

V OBLASTI DVPP SE VE ŠK. ROCE 2020/2021 PEDAGOGOVÉ ZÚČASTNILI 

TOHOTO VZDĚLÁVÁNÍ: 

 

NÁZEV ŠKOLENÍ POČET ÚČASTNÍKŮ 

Školení BOZP a PO 15 

Kompetence leadera úspěšné školy 1 

Nová Informatika – revize RVP ZV – 2x 1 

Tvoříme lepší tým a vnášíme do něj novou energii 9 

Společně plánujeme rozvoj školy 

Mentoring a koučink 

9 

4 

Školení GDPR 15 

  

Další vzdělávání zaměstnanců bylo organizováno organizaci KVIC Ostrava, MAS Opavsko 

dle aktuální nabídky. 

 

  



17 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Z důvodu dlouhodobé nepříznivé epidemiologické situace mohla základní škola uspořádat 

vzdělávací aktivity pro své žáky pouze v omezené míře: 

 

NÁZEV AKCE DATUM KONÁNÍ 

Hravá věda – ZŠ 24. 09. 2020 

Vánoční focení – MŠ   6. 10. 2020 

Divadlo Veverka Terka a Myška Klárka – První den ve školce – MŠ 26. 10. 2020 

Skotančení s Verčou – MŠ 10. 11. 2020 

Divadlo Koloběžka – Trampoty čerta Huberta  

Mikulášská nadílka – MŠ 

02. 12. 2020 

Vánoční jiskření – ZŠ 18. 12. 2020 

Malá technická univerzita – MŠ 17. 02. 2021 

Stezka s hádankou – MŠ 09. 04. 2021 

Preventivní program Kyberšikana– ZŠ 19. 04. 2021 

Den Země EVVO – ZŠ 22. 04. 2021 

Podmořský svět – 3D Kino - ZŠ 12. 05. 2021 

Divadlo Koloběžka – pohádka Houbařská – MŠ 17. 05. 2021 

Focení dětí – jaro, tablo – MŠ 18. 05. 2021 

Mobilní planetárium – MŠ 19. 05. 2021 

Polytechnická výchova - ZŠ 21. 05. 2021 

Den dětí – Hravé dopoledne – MŠ 01. 06. 2021 

Den dětí – Atletický pětiboj – ZŠ  04. 06. 2021 

Skotančení s Verčou – MŠ  04. 06. 2021 

Výlet na zámek Raduň - MŠ 18. 06. 2021 

Loučení s předškoláky – Hudební program - MŠ 25. 06. 2021 

 

 

 

  



18 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCI 

Česká školní inspekce ve školním roce 2020/2021 nevykonala kontrolu.  

  

  



19 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

10.1 Příjmy z hlavní a vedlejší činnosti za rok 2020 

 

Zdroj příjmů     Částka v Kč 

Dotace z kraje 7 660 968,00 

Dotace z obce 1 000 000,00 

Transfer na odpisy - tabule 10 587,91 

Ostatní příjmy   

z toho: úroky 778,64 

            Stravné 342 493,00 

            školné ŠD 11 360,00 

            školné MŠ 73 897,00 

            kroužky - logopedie, AJ 560,00 

            ostatní - sběr, vstupné 8 175,51 

            dary – použití RF 0,00 

            rezervní fond – použití 0,00 

            fond odměn 0,00 

            projekt Opavsko 4 999,90 

            dar PORG 0,00 

Dotace EU 224701,62 

Celkem příjmy z HČ 9 338 521,58 

Příjmy z hospodářské činnosti – VČ 334 850,00 

 

10.2 Výdaje na hlavní a vedlejší činnosti za rok 2020  

Neinvestiční výdaje z kraje 

Výdaje MŠ v Kč ZŠ v Kč ŠJ ŠD Celkem v Kč 

            

Platy zaměstnanců 2 200 966,00 2 247 250,00 766 847,00 267 987,00 5 483 050 

OON 15 600,00 18 150,00 0,00 13 950,00 47 700 

Celkem platy 2 216 566,00 2 265 400,00 766 847,00 281 937,00 5 530 750 

Odvody SP a ZP 743 925,08 755 420,65 259 193,69 90 580,41 1 849 120 

Příděl FKSP 44 041,26 44 797,66 15 563,74 5 402,64 109 805 

Náhrady za PN 1 097,00 6 597,00 9 676,00 2 145,00 19 515 

ZP – Kooperativa 8 556,84 9 168,33 3 174,17 1 014,51 21 914 

Ostatní služby 2 379,90 1 846,80 6 618,70 0,00 10 845 

DDHM 12 290,00 0,00 0,00 0,00 12 290 

Učební pomůcky 0,00 27 620,54 0,00 0,00 27 621 

Učební pomůcky 1. tř. 0,00 7 290,08 0,00 0,00 7 290 



20 

 

 

Neinvestiční provozní výdaje: 

Výdaje MŠ v Kč ZŠ v Kč ŠJ ŠD Celkem v Kč 

Mzdy 0,00 0,00 0 0 0,00 

Mzdy – dohody 0,00 3 143,00 0 0 3 143,00 

Odvody 0,00 195,28 0 0 195,28 

Ochranné pomůcky 0,00 8 095,50 0 0 8 095,50 

Léky, zdrav. materiál 312,00 0,00 0 0 312,00 

Prádlo, povlečení 0,00 0,00 0 0 0,00 

Učebnice 0,00 1 400,00 0 0 1 400,00 

Učební pomůcky, tisk 6 601,42 7 744,46 690 0 15 035,88 

DHM 53 224,70 30 971,27 13637,81 0 97 833,78 

Ostatní materiál 31 642,64 61 918,32 38560,96 961,26 133 083,18 

Voda 6 160,00 3 864,50 0 0 10 024,50 

Plyn 62 200,57 42 839,64 0 0 105 040,21 

Elektrická energie 121 361,67 56 713,28 0 0 178 074,95 

Poštovné 0,00 2 019,00 0 0 2 019,00 

Služby telekomunik. 2 916,00 32 598,68   0 35 514,68 

Peněžní poplatky 0,00 17 426,00 0 0 17 426,00 

Nájemné – plavání 0,00 0,00 0 0 0,00 

Školení 0,00 17 058,00   0 17 058,00 

Služby zpracování dat 0,00 150 161,00 0 0 150 161,00 

Ostatní služby 16 169,08 107 957,20 6933,65 0 131 059,93 

Opravy a udržování 8 258,00 45 145,10 3620,32 0 57 023,42 

Programové vybavení 0,00 0,00 0 0 0,00 

Cestovné 0,00 1 030,00 0 0 1 030,00 

Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0 0 0,00 

Ostatní náklady 0,00 500,97 0 0 500,97 

Odpisy 0,00 12 242,00 0 0 12 242,00 

Potraviny 0,00 0,00 354166,11 0 354 166,11 

Náklady za sběr 0,00 0,00 0 0 0,00 

Projekt Opavsko 0,00 4 999,90 0 0 4 999,90 

Celkem  308846,08 608023,1 417608,85 961,26 1335439,29 

 

Školení 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Programové vybavení 0,00 71 818,00 0,00 0,00 71 818 

Celkem ONIV 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Celkem 3 028 856,08 3 189 959,06 1 061 073,30 381 079,56 7 660 968 



21 

 

CELKOVÉ VÝDAJE SOUHRN: 

 

Výdaje Částka v Kč 

Neinvestiční výdaje z kraje 7 660 968,00 

Neinvestiční provozní výdaje 1 563 770,91 

Celkové výdaje na HČ 9 224 738,91 

Výdaje na hospodářskou činnost - VČ 305 813,54 

 

 

10.3 Rekapitulace hospodaření školy v roce 2020 

 

  Příjmy Výdaje 
Hospodářský 

výsledek 

Hlavní činnost 9 338 521,59 9 224 738,91 113 782,68 

Vedlejší činnost 334 850,00 305 813,54 29 036,46 

Celkem 9 673 371,59 9 530 552,45 142 819,14 

 

 

FINANČNÍ ZŮSTATKY NA FONDECH: 

 

Název fondu 

Převod 

z minulého 

roku v Kč 

Hospodaření 

za sledovaný 

rok v Kč 

Zůstatek na 

příští rok v Kč 

Rezervní 36 075,93 3 256,00 39 331,93 

Investiční 21 137,36 8 241,15 29 378,51 

FKSP 58 809,99 -1 662,12 57 147,87 

  

 

 

  



22 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2020/2021 jsme byli zapojeni do tohoto projektu: 

• Školní zahrada všemi smysly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Ve školním roce 2020/2021 se naše škola zapojila do těchto projektů: 

• OP VVV Šablony II.  

• Rekonstrukce výdejních kuchyněk v obou patrech MŠ a rekonstrukce ostatních místností  

 

 

 

 

 

 

 

  



24 

 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S JINÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY 

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. Škola spolupracuje s těmito dalšími partnery: 

• Obec Těškovice 

• Městská knihovna Bílovec 

• Pedagogicko – psychologická poradna Opava 

• Pedagogicko – psychologická poradna Nový Jičín 

• Zahrádkáři Těškovic 

• Spolek seniorů Těškovic 

• Myslivecké sdružení Bítov - Těškovice 

 

FORMY SPOLUPRÁCE SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI 

 

FORMA TERMÍNY 

Zasedání školské rady            22. 9.2020, 19. 10. 2020, 15.5.2020, 25.4.2021 

Třídní schůzky 10. 9. 2020 prezenčně, 18. 1. 2021 online, 13. 4. 

2021 online, 10. 6. prezenčně 

Konzultační hodiny Každý pedagog 1 hod týdně dle rozpisu 

Zasedání spolku rodičů Nepravidelně celoročně dle aktuální potřeby 

Spolek rodičů spolupracuje se ZŠ a MŠ, organizuje akce pro žáky a děti, vybrané aktivity 

žákům a dětem hradí, finanční prostředky se vybírají 1x ročně ve výši, která je stanovena 

rodiči na 1. hromadné třídní schůzce daného školního roku.  

Klub rodičů pracuje ve složení: 

Předseda: Romana Hahnová 

Jednatel: Ing. K. Šindlerová 

Účetní: P. Konvalinková 

 

 

 

 



25 

 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitelky školy podle správního řádu ve šk. roce 2020/2021 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

- - - - 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání ve šk. roce 2020/2021 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů ve šk. roce 2020/2021 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

 

  



26 

 

14. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ORGANIZACE 

14.1 Základní škola 

Naše malotřídní základní škola nabízí vzdělání žákům od 1. do 5. ročníku. Vzdělávání 

probíhá ve třech třídách, ve dvou se učí vždy 2 spojené ročníky (podle počtu žáků), 

v samostatné třídě se učí nejpočetnější ročník. Rodinné prostředí a nízký počet žáků ve 

třídách nám dovoluje realizovat individuální přístup k žákům nadaným, k žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami i ke všem ostatním žákům. Komunita spojených 

ročníků vede děti k samostatnosti, nápodobou starších spolužáků se rychleji, než v běžných 

školách učí náležité sebeobsluze, školnímu režimu i vzájemné komunikaci. 

 V naší základní škole jsou tři kmenové třídy, každá z nich je barevně odlišena, vybavena 

nový nábytkem a novou magnetickou tabulí, dále interaktivní tabulí s ozvučením 

a učitelským notebookem. V přízemí budovy se nachází žákovské šatny s uzamykatelnými 

skříňkami, sociální zařízení, tělocvična s novým speciálním povrchem podlahy, nová šatna 

a sociální zařízení pro složky obce a externí organizace, modrá kmenová třída pro 1. a 2. 

ročník a sborovna pro pedagogický sbor, vybavená malou kuchyňkou. V 1. patře se nachází 

žlutá kmenová třída pro 3. a 4. ročník a fialová kmenová třída pro 5. ročník, ve které se 

nachází klavír a další hudební nástroje, sloužící k výuce hudební výchovy. V této třídě se 

také nachází žákovská knihovna s řadou nově zakoupených knih pro žáky všech ročníků. 

V tomto patře se také nachází ředitelna školy. V nově vybudovaném 2. patře je archiv školy, 

sociální zařízení, počítačová a jazyková učebna, vybavená notebooky se sluchátky, 

tiskárnami a iPady. Dále se zde nachází učebna environmentální výchovy, ve které se 

vyučuje především přírodověda a prvouka, v odpoledních hodinách tato učebna slouží 

k zájmovému vzdělávání žáků, probíhají zde rovněž Projektové dny se zaměřením   

na environmentální výchovu nejen pro žáky základní školy, ale také pro děti z mateřské 

školy. Ve večerních hodinách obě nové učebny využívají zájemci z řad občanů v rámci 

Komunitního environmentálního centra a pro výuky anglického jazyku. Ve šk. roce 

2020/2021 bylo vzdělávání veřejnosti vzhledem k nepříznivé epidemiologické situace 

výrazně omezeno. 

V roce 2020/21 probíhal projekt „Školní zahrada všemi smysly“. Jeho hlavním cílem byla 

komplexní obnova školní zahrady, umožnit žákům základní školy a dětem mateřské školy 

praktickou výuku v oblasti environmentální výchovy, která je integrovaná do školních 

vzdělávacích programů. Do školní zahrady bylo pro vzdělávání žáků ZŠ a dětí MŠ pořízeno 



27 

 

nové vybavení, např.  meteostanice, fotopast, čmelákovník, hmyzí domečky, úkryt pro ježky, 

vyvýšené záhony aj. V rámci tohoto projektu byla také pořízená nová interaktivní tabule, 

žákovské a učitelské mikroskopy. Školní zahrada bude využívána nejen pro vzdělávání a 

rozšiřování poznatků z oblasti přírodních věd, ale také pro rekreační vyžití dětí mateřské 

školy, při zájmovém vzdělávání žáků, pro reprezentaci organizace při konání projektových 

dní a pro komunitní setkávání rodičů žáků a občanů obce při společenských a kulturních 

událostech, např. Uspávání zahrady. 

 

14.2 Mateřská škola 

Mateřská škola je součástí právního subjektu Základní školy v Těškovicích. Mateřskou 

školu navštěvují děti z Těškovic, Bítova, Tísku a Výškovic. Kolem budovy se nachází velká 

zahrada s vysázenými okrasnými keři s herními prvky a pískovištěm, které se zastínilo.   

Za mateřskou školou se nachází multifunkční sportoviště a také pořádáme vycházky 

do lesů, které jsou v blízkosti MŠ. 

Budova je dvoupatrová, v přízemí se nachází šatny, kuchyně, školní jídelna a další 

místnosti pro správní zaměstnance. V 1. patře a v 2. patře budovy je veliká herna, 

za ní se nachází pracovní část, vybavena stolečky s židlemi, sociální zařízení pro děti i 

zaměstnance, prostory pro uložení pomůcek, lehátek a hraček. Uspořádání obou tříd 

umožňuje realizaci individuálních, skupinových i frontálních aktivit dětí. K odpolednímu 

odpočinku dětí chystá v hernách každého patra správní zaměstnankyně lehátka. 

Místnost pro přípravu stravy – výdejní kuchyně, které ve školním roce 2020/2021 prošly 

celkovou rekonstrukcí, dále byla provedena rekonstrukce přilehlých chodeb včetně kanceláří 

vedoucích pracovníků,  

Mateřská škola je velmi dobře vybavena novým nábytkem, učebními pomůckami, 

výtvarným materiálem, sportovním a tělovýchovným nářadím a náčiním. Obě herny jsou 

vybaveny novými koberci a nábytkem. V každé herně je klavír. Nyní máme nově pořízenou 

mobilní interaktivní tabuli.  

Příloha č. 1: Závěrečná zpráva za školní rok 2020/2021, Mateřská škola 

 

 

  



28 

 

14.3 Školní družina 

Činnost školní družiny má svá specifika, pro děti zabezpečuje relaxaci, zájmové činnosti 

a rekreaci. Ve školním roce 2020/2021 v ZŠ Těškovice se zúčastnilo zájmového vzdělávání 

1 oddělení školní družiny s počtem 26 žáků. Činnost probíhala dle vzdělávacího plánu ŠD 

s mottem „Chci všechno znát a přitom si hrát“, aktivity byly přizpůsobeny jednotlivým 

ročním obdobím. Zájmové vzdělávání žáků probíhalo v učebně EVVO, v rámci školní 

družiny probíhal Přírodovědný kroužek a Kuchařská školička. 

 

14.4   Školní jídelna  

Rekonstrukce a modernizace kuchyněk 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla rekonstrukce a modernizace kuchyněk v I. a II. 

podlaží budovy. Každá kuchyňka je vybavená novou kuchyňskou linkou, mikrovlnou 

troubou, lednicí, ohřívací vanou, myčkou a v II. podlaží je i trouba, která je využívána pro 

činnosti  s dětmi. Rekonstrukcí jsme docílily výrazného zlepšení pracovních podmínek.  

Příloha č. 2: Závěrečná zpráva za školní rok 2020/2021, Školní jídelna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

15.  ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 

ŠKOLY TĚŠKOVICE, P. O. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla projednána pedagogickou 

radou dne 29. 9. 2021 a poté předána k projednání a ke schválení školské radě. Výroční 

zpráva byla školskou radou schválena ……………………………………………………… 

 

Seznam příloh výroční zprávy: 

 

1. Závěrečná zpráva za šk. rok 2020/2021, Mateřská škola, Bc. K. Parmová 

2. Závěrečná zpráva za šk. rok 2020/2021, Školní jídelna, J. Chmelová 

 

                            

 

 

 

Předkladatel:                                                                                Mgr. Soňa Jarošová  

                                                                                                     ředitelka organizace 

 

  



30 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

PRACOVIŠTĚ: MATEŘSKÁ ŠKOLA 

- V letošním školním roce bylo zapsáno celkem 48 dětí z Těškovic, Bítova, Vyškovic, 

Tísku a Slatiny. Z celkového počtu bylo 13 dětí, které by měly nastoupit do první 

třídy. Dvěma dětem byl udělen odklad školní docházky a k základnímu vzdělávání 

do základní školy v Těškovicích bylo zapsáno z naší mateřské školy 9 dětí. 

- S dětmi jsme pracovaly podle ŠVP, které se nazývá KRŮČEK SEM, KRŮČEK 

TAM, DO SVĚTA SE PODÍVÁM. ŠVP se snažíme přizpůsobovat aktuálním 

potřebám dětí, dění v obci, tradicím atd. 

- V prosinci byla MŠ uzavřená z důvodu výskytu Covid 19   

- Pedagogičtí pracovníci se účastnili školení z projektu OP VVV – oblast ICT a 

Osobnostního rozvoje 

- Od března probíhalo v MŠ do 12. 4. distanční vzdělávání. Poté byla MŠ v omezeném 

provozu pro děti s povinným předškolním vzděláváním a pro děti od rodičů 

z vybraných profesí. Od 10. 5. již byl provoz pro všechny bez omezení.   

- Pro děti mateřská škola připravila ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY NA NEČISTO, jelikož 

se zápis nemohl za přítomností dětí uskutečnit.  

Kulturní akce  

- Aby činnost pro děti byla během školního roku pestrá a zábavná, podařilo se nám 

zařídit si kulturní akce tak, aby se každý měsíc v mateřské škole něco dělo. Během 

roku nás několikrát navštívilo maňáskové divadlo.  

- V důsledku koronavirové situace jsme s dětmi nepořádaly výjezdy, ale snažily jsme 

se dětem zpestřit výuku v MŠ pomocí divadel, Mikulášské nadílky, přijelo k nám 



31 

 

mobilní planetárium, proběhl Den dětí s Verčou, loučení s předškoláky bylo velice 

zajímavým zakončením, které se neslo v pohádkovém duchu. 

- Pro rodiče byly uspořádány 3 setkání Jóga smíchu. 

- Děti měly nabídku kroužků – angličtiny (6), pohybového kroužku (12), tanečního 

kroužku (7) a Keramiky (6). Předškolní děti se měly zúčastnit plavecké výuky v Opavě, 

ale opět zrušeno kvůli koronavirové situace. 

Spolupráce s rodiči 

- Jelikož jsme malou mateřskou školou, snažíme se co nejvíce spolupracovat s rodiči, 

se základní školou i s ostatními MŠ v okolí. 

Spolupráce se základní školou 

- Základní škola není pro děti z mateřské školy místem neznámým, ale v letošním 

školním roce se nám z důvodu dlouhodobé nepříznivé epidemiologické situace 

bohužel nepodařilo navštívit naše kamarády v první třídě. Nemohly se míchat a 

spojovat kolektivy a musely jsme se řídit nařízeními z MŠMT A MINISTERSTVA 

ZDRAVOTNICTVÍ.  

Naší snahou bude i nadále taková práce, která povede k co největší spokojenosti jak ze strany 

dětí, rodičů a pedagogického sboru, ale především ze strany vedení školy a zřizovatele. 

 

Zpracovala:  

vedoucí učitelka MŠ, Bc. Kateřina Parmová 

V Těškovicích 26. 6. 2021 

 

 

 

 

 



32 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

PRACOVIŠTĚ: ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 

Naše školní jídelna vařila od začátku školního roku pro: 

- 49 dětí z mateřské školy 

- 38 žáků ze základní školy 

- 15 zaměstnanců 

- 40 cizích strávníků 

 

Uvařily jsme celkem od září 2020 do května 2021 

 15 440 porcí, oproti loňskému roku je to míň o cca 4 000 obědů. 

 

Tak velká ztráta byla způsobená covidovou pandemií, během které byly základní škola i 

mateřská škola v průběhu školního roku vládními nařízeními uzavřeny. 

 

V naší školní jídelně pracuje Jana Chmelová – vedoucí ŠJ, 

Miroslava Bušová - hlavní kuchařka, Jana Šenková -  pracovník 

provozu a Eliška Stará  -  pracovník provozu s úvazkem 0,4. 

 

Vaříme také pro žáky s dietním režimem – máme dva žáky s alergií 

na lepek a dva žáky s alergií na bílkovinu kravského mléko. 

Zaměstnankyně kuchyně vaří diety bez problémů, 

z řad žáků i rodičů nejsou sebemenší připomínky. 

 

Ceny obědů od 1. 9. 2020 jsou: 

V mateřské škole – dopolední svačinka + oběd    32,- Kč 

   dopolední svačinka + oběd + odp. svačina  38,- Kč 

   oběd pro děti ZŠ 1. – 4. ročník   29,-Kč 

   oběd pro dětí ZŠ – 5. ročník    31,- Kč 

   zaměstnanci       31,- Kč 

   a cizí strávníci (doplňková činnost)   70,- Kč 

 

 

 



33 

 

 

Prázdninový provoz budeme mít do 16. července, kdy budeme vařit pro cizí 

strávníky, děti z mateřské školy a zaměstnance. 

Od 18. července nastupují zaměstnanci školní jídelny na řádnou dovolenou. 

 

Zpracovala: Jana Chmelová, vedoucí ŠJ 

 

V Těškovicích  22. 5. 2020 

 

 


